russischen mit der römischen Kirche im sechszehnten Jahrhunderte“, in: 

Sitzungsberichte der Kaiserlichen Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-

historische Classe, Bd. 40, Wien, 1862, Lk 75-76. 

Literae Magni Moscovitarum Ducis Basilij ad Clementem Papam VII. 

 Beatissimo in Christo Patri ac Dno Domino Clementj Diuina providentia 

Sacrosanctae Romanae Ecclesiae pastori. 

 Basilius Diuina fauente Clementia Imperator Vniuersorum Rhutenorum Magnus 

Dux et Princeps Volodimeriae, Moscouiae, Nouogradiae, Ploscoviae, Smolentiae, 

Iferiae, Ingariae, Permiae, Bolgariae. Dominator et Magnus Princeps Inferioris 

Novogradiae, Cernigouiae, Raslauiae, Volothiae, Rostouiae, Jaroslauiae, Belloseriae, 

Vdoriae, Obdoriae et Candiniae etc. 

  Beatissime Pater 

 Misistis nobis Paulum Ciuem Genuensem cum literis quibus nos vti vobiscum et 

alijs Principibus Christianis in Causa Religionis conuenire, adeoque nostram opem 

aduersus Christiani nominis hostes ferre velimus monetis atque hortamini, significantes 

quod Legatis nostris via et accessus vbique tutus esse debeat, vt tandem his medijs 

interuenientibus seiri possit, qua racione haec causa ad ineundam perpetuam inter nos 

vnionem necessitudinem et amiticiam suscipienda esset: Quae nobis summopere 

placent. 

 Proinde hisce literis dilectum ac fidelem nostrum Erasmium ad vos 

destinauimus, remittentes eriam vna paulum illum Genuensem praecamurque vt nobis 

Demetrium quam primum remittatis, efficientes quo sine periculo tutus in nostras 

diciones redire possit. Idem et nos si quando Vestros legatos vna cum ipso miseritis 

praestabimur, vt ita tam familiari colloquio, quam scriptis admoneamur, quomodo ac via 

hoc negocium commode et suscipi tractari ac confiei possit, ita vt si ex hoc vnanimem 

omnium christianorum sententiam deprehenderimus: et nos quid amplius factum opus 

sit statuere et cum reliquis Christianis Principibus conuenire possimus, interim vero 

mediante diuino auxilio veluti hactenus fecimus aduersus infideles ac christiani nominis 

hostes strenue dimicabimus. Datum in nostro Dominio et Ciuitate Moscouia anno ab 

Exordio Mundi 7030. Tercia die Mensis Aprilis etc. 
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Lisa 4. Allikapublikatsioon Ioann' Grigorovič'i koostatud teoses „Perepiska Pap' s' 

Rossijskimi Gosudarjami v' XVI
m'

 veke, najdennaja Meždu Rukopisjami, v' Rimskoj 

Barberinievoj Biblioteke“, Pri Imperatorskoj Akademii Nauk', Sankt Peterburg', 1834, 

Lk 19-21. 

Clementi Papae, Pastori ac Doctori Romanae Ecclesiae. 

Magnus Dux Basilius, Dei gratia Imperator ac Dominator totius Russiae, nec non 

Magnus Dux Woldomeriae, Moscoviae, Novogradiae, Plescoviae, Smolensciae, Tferiae, 

Jugoriae, Permiae, Wiatkiae, Bulgariae et caet., Dominator et Magnus Princeps 

Novogradiae inferioris terrae, Cernigoviae, Rasaniae, Wolothiae, Rzeviae, Belchiae, 

Rostoviae, Jaroslaviae, Belozeriae, Udoriae, Obdoriae Condiniaeque. 

Misistis ad Nos Paulum Centurionem, Genuensem civem, cum litteris. In litteris autem 

vestris scripsistis Nobis, ut Nos vobiscum, etiam cum aliis Christianorum Principibus 

vellemus esse in unitate contra infideles, et ut homines nostri possent inter Nos ex 

utraque parte transire, causa videndi incolumitatem Nostram. Nos autem, Dei voluntate, 

sicut in antea pro Christianitate contra infideles stetimus, et in praesentiarum contra 

infideles stamus, et in futurum cum Dei voluntate pro Christianitate volumus stare, 

prout misericors Deus Nos adjuvabit. Vobiscum vero, etiam cum ceteris Principibus 

Christianorum in unitate contra infideles volumus esse, ac etiam ut homines Nostri ex 

utraque parte inter Nos possint transire, causa videndi incolumitatem nostram. 

Misimus ergo nunc ad vos Demetrium Erasmi, Nostrum homine, cum hac Nostra 

praesenti epistola, una cum Paulo, ut vos istum Nostrum hominen, Demetrium, absque 

mora ad Nos remittatis, ac etiam eumdem Nostrum hominem mandetis comitari usque 

ad confinia Nostra, ut possit sospes ad Nostra confinia pervenire. Nec non si volueritis 

una cum eo vestrum hominem ad Me mittere; tunc mittatis ad Nos vestrum hominem, et 

per ipsum dignemini Nos certiores reddere de illis, quae apud vos statuistis: quomodo 

vobis Nobiscum et ceteri Christianorum Principes contra infideles vultis esse. Hoc 

autem Nobis per vestrum hominem notum faciatis, quod apud vos decrevistis, etiam per 

scripta. Datum in Dominio Nostro, in civitate Nostra Moschoviae, anno VII millesimo 

trigesimo tertio, mense Aprili. 
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